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Dr Jacek Danowski

OTWARCIE IZBY PAMIĘCI 
AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI

Mocą ustawy Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 lipca 2002 roku powstała w Łodzi 
nowa uczelnia - pierwszy w Polsce Uniwersytet Medyczny. Dnia 1 października 2002 roku stu-
denci rozpoczęli naukę na wydziałach, utworzonych w wyniku fuzji dwóch uczelni: Akademii 
Medycznej i Wojskowej Akademii Medycznej. 

Akademia Medyczna wyodrębniła się ze struktur Uniwersytetu Łódzkiego 1 stycznia 1950 
roku. WAM powstała 1 lipca 1958. Po obu - już nie istniejących oddzielnie uczelniach - pozo-
stali absolwenci i znaczny dorobek naukowy. W dawnym głównym budynku WAM, przy placu 
Hallera 1, utworzono Izbę Tradycji, gromadzącą pamiątki po nieistniejącej już uczelni; dawna 
Akademia Medyczna takiej izby nie miała.

Jednak Izba Pamięci Akademii Medycznej powstała. Dnia 20 grudnia 2007 roku o godzinie 
900 w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Medycznego zebrało się trzydziestoosobowe grono 

Od lewej: JM Rektor UM – prof. Andrzej Lewiński, Prezes Stowarzyszenia Absolwentów AM/UM – prof. Wiesława 
Torzecka, Dyrektor Biblioteki Głównej – dr Ryszard Żmuda, b. Rektor AM – prof. Leszek Woźniak
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pracowników. Dyrektor dr Ryszard Żmuda, powitał JM Rektora prof. dr hab. med. Andrzeja 
Lewińskiego, przewodniczącą Stowarzyszenia Absolwentów AM, prof. Wiesławę Torzecką, 
trzech doktorów honoris causa AM: prof. prof. Leszka Woźniaka, Marka Pawlikowskiego 
i Jana Bernera, następnie przedstawicieli Senatu i wszystkich obecnych. 

Rektor UM prof. Andrzej Lewiński  podkreślił, że Izba Pamięci powstała w wyniku starań 
grupy inicjatywnej, a przede wszystkim dzięki staraniom profesora Leszka Woźniaka. I że 
stworzenie tej izby było możliwe, pomimo posiadania niewielkich środków  finansowych. 

Za poparcie pomysłu utworzenia pomnika i za wsparcie finansowe podziękowała JM Rek-
torowi  prof. Wiesława Torzecka, przewodnicząca Stowarzyszenia Absolwentów AM/UM. 
Prof. Leszek Woźniak podkreślił, że z pomysłem i inicjatywą stworzenia Izby Pamięci AM 
wyszli członkowie Stowarzyszenia Absolwentów, prof. Wiesława Torzecka i prof. Jan Berner. 
Podziękował też mgr inż. Mikołajowi Kubiakowi za wkład pracy w organizację i urządzenie 
pomieszczenia w gmachu biblioteki uczelnianej.

Izba Pamięci Akademii Medycznej w Łodzi mieści się na parterze Biblioteki Głównej UM. 
Tuż przy wejściu znajduje się sztandar Akademii Medycznej w Łodzi z lat 1945-1980 oraz  kilka 
obrazów, namalowanych przez absolwentkę, dr Aleksandrę Cieciurę . Są też liczne karykatury 
profesorów AM, pióra prof. Leszka Woźniaka. Dalej w gablotach znajdziemy fotografie z lat 
50-tych, ciekawe wspomnienia i dokumenty. Wiele materiału dostarczyli absolwenci nie miesz-
kający już w Polsce, lecz za granicą (np. w Izraelu). Możemy obejrzeć książki wydane nakładem 
Koła Medyków Uniwersytetu Łódzkiego oraz napisane przez pracowników AM. 

W pokoju obok będą zgromadzone  publikacje, napisane przez absolwentów AM i UM oraz 
materiały dokumentujące działalność Akademii Medycznej w Łodzi (1950-2002). 

W innych gablotach zgromadzono dokumenty dotyczące strajku studentów w 1981 roku, są 
też gazety i czasopisma studenckie oraz zdjęcia profesorów z lat 1945-1949 z komentarzami 
pod postacią satyrycznej “szopki”. Teksty naprawdę świetne - szkoda, że nie wiadomo, kto je 
napisał.

Na ścianie przedstawiono fotografie Rektorów Akademii Medycznej oraz - w kąciku - do-
tychczasowych prezesów Stowarzyszenia Absolwentów AM / UM w Łodzi.

Izba Pamięci Akademii Medycznej w Łodzi jest naprawdę bardzo ciekawa. Polecam!
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